
F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A 

VÝSLEDKY 

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A  -   P O D K L A D   P R O  V E D E N Í  M Ě S T A 

 
O V Ě Ř E N É   P R O B L É M Y   M Ě S T A   J I L E M N I C E   V  R O C E   2 0 1 1 

(výstup veřejného projednání ověřený veřejnou anketou) 
 
Návrh problémů: 
Na veřejném projednání (Fóru Zdravého města Jilemnice), konaném dne 7. dubna 2011, byly 
veřejností naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak je 
vnímají občané. Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve 
městě. Na veřejném projednání se sešlo celkem 75 účastníků.  
 
Hlasování na Fóru Zdravého města dne 7. dubna 2011:  

Pořadí Definovaný problém Počet hlasů 
1. Zachovat osmileté gymnázium a vyřešit prostorové podmínky školy 38 

2. Hraběnka jako sportovně-rekreační areál 27 

3. Opravy povrchů místních vozovek 16 

4. Zlepšit stav zeleně ve městě 14 

5. Stabilizace OSP (stávajícího areálu služeb) ve vazbě na územní plán 10 

6. Zámecký park - opravit stávající pódium pro kulturní akce 7 

7. – 8. Kontrola nočních podniků, snížení hluku v noci 6 

7. – 8. Podporovat a rozvíjet sociální služby 6 

9. – 10. Systém svozu a likvidace bioodpadu vyprodukovaného občany města 4 

9. – 10. Zbudovat skatepark 4 

11. Realizovat projekt bezbariérová Jilemnice 3 

12. – 13. Zvýšit vzájemnou informovanost - rádce občana v životních situacích 2 

12. – 13. Řešit dopravní obslužnost do škol 2 

14. Vypracovat akční plán Strategického plánu rozvoje města pro období 2011 - 2013 1 

15. Připravit vytipované lokality (včetně výkupu a sítí) pro drobné a střední podnikání 0 

 
Ověření problémů anketou: 
Problémy formulované v rámci veřejného projednání byly ověřeny v následné anketě. Anketa 
probíhala ve městě od 1.  do 15. května 2011. Anketa byla distribuována na co nejširší okruh adresátů 
– do domácností a na školy. Do ankety se zapojilo celkem 634 respondentů. 
 
Hlasování v anketě: 

Pořadí Definovaný problém 
Počet 

hlasů 
1. Zachovat osmileté gymnázium a vyřešit prostorové podmínky školy 311 

2. Opravy povrchů místních vozovek 153 
3. Hraběnka jako sportovně-rekreační areál 131 
4. Zámecký park - opravit stávající pódium pro kulturní akce 111 
5. Řešit dopravní obslužnost do škol 91 
6. Zlepšit stav zeleně ve městě 90 

7. – 8. Kontrola nočních podniků, snížení hluku v noci 79 
7. – 8. Zbudovat skatepark 79 

9. Realizovat projekt bezbariérová Jilemnice 36 
10. Podporovat a rozvíjet sociální služby 32 
11. Systém svozu a likvidace bioodpadu vyprodukovaného občany města 28 

12. 
Vypracovat akční plán Strategického plánu rozvoje města pro období 2011 - 

2013 
18 

13. 
Připravit vytipované lokality (včetně výkupu a sítí) pro drobné a střední 

podnikání 
12 

14. Stabilizace OSP (stávajícího areálu služeb) ve vazbě na územní plán 11 

15. Zvýšit vzájemnou informovanost - rádce občana v životních situacích 8 



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A 

VÝSLEDKY 

 
Konečná sada ověřených problémů: 
Průmět problémů, na jejichž významnosti se shodli jak účastníci veřejného projednání, tak 
respondenti v rámci otevřené ankety (tzn. umístění aktivity v TOP 10 na fóru i v anketě), je následující 
(problémy jsou řazeny podle abecedy, nikoliv dle významnosti): 
 

Problém č. 1: Hraběnka jako sportovně-rekreační areál 

Problém č. 2: Kontrola nočních podniků, snížení hluku v noci 

Problém č. 3: Opravy povrchů místních vozovek 

Problém č. 4: Podporovat a rozvíjet sociální služby 

Problém č. 5: Zachovat osmileté gymnázium a vyřešit prostorové podmínky školy 

Problém č. 6: Zámecký park – opravit stávající pódium pro kulturní akce 

Problém č. 7: Zbudovat skatepark 

Problém č. 8: Zlepšit stav zeleně ve městě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A 

VÝSLEDKY 

Základní souvislosti k řešení jednotlivých problémů jsou obsahem níže: 
 

Problém č. 1: Hraběnka jako sportovně-rekreační areál 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast E (Volný čas, kultura, sport), cíl E.3 (Bude rozvíjen cestovní ruch), 
opatření E.3.4 (Hraběnka jako sportoviště a rekreační areál)  
SPM – prioritní oblast 2 (Ekonomika a cestovní ruch), specifický cíl 2.2 (Rozvoj 
základní a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu a zvýšení turistické 
nabídky města), opatření 2.2.A (Rozvoj turistické infrastruktury pro 
návštěvníky) 
Studie areálu Hraběnky 
Územní plán 

Navrhovaná 
opatření: 

- etapovité vybudování areálu 
- vykoupení pozemků v soukromém vlastnictví 
- projektové dokumentace dle jednotlivých částí 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2020 

Rozpočtová 
připravenost: 

bez rozpočtové připravenosti 

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter 

Metodický 
konzultant: 

Stanislav Henych – předseda komise rozvoje podnikání, ORMH – Ing. Šnorbert, 
Mgr. Jan Sucharda – předseda komise tělovýchovy a sportu 

 

Problém č. 2: Kontrola nočních podniků, snížení hluku v noci 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast G (Doprava, prevence kriminality, bezpečnost občanů, cíl G.2 
(Bude předcházeno kriminalitě), opatření G.2.1 (Zajistit veřejný pořádek ve 
městě) a G.2.4 (Kontrolovat noční podniky) 
SPM – priorita 1 (Lidské zdroje a kvalita života), specifický cíl 1.4 (Optimalizace 
občanské vybavenosti z hlediska vyvážené nabídky služeb a zajištění 
bezpečnosti), opatření 1.4.B (Prevence kriminality a zkvalitnění bezpečnosti a 
ochrany veřejných prostranství) 

Navrhovaná 
opatření: 

- zvýšená spolupráce s Policií ČR, sociálním odborem 
- rozšíření služeb městské policie 
- spolupráce s majiteli nočních podniků 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně, namátkové kontroly 

Rozpočtová 
připravenost: 

bez rozpočtové připravenosti 

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter 

Metodický 
konzultant: 

Komise dopravy a veřejného pořádku, městská policie, sociální odbor 

 

Problém č. 3: Opravy povrchů místních vozovek 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast G (Doprava, prevence kriminality, bezpečnost občanů, cíl G.3 
(Bude vyřešena silniční síť, chodníky, doprava v klidu), opatření G.3.1 (Zvýšit 
bezpečnost chodců) a G.3.4 (Modernizovat silniční síť) 

SPM – priorita 3 (Infrastruktura a bydlení), specifický cíl 3.2 (Optimalizace 
vnitřního dopravního systému ve městě a zlepšení jeho dostupnosti individuální 
veřejnou dopravou), opatření 3.2.A (Rekonstrukce místních komunikací včetně 
jejich údržby, rozšíření parkovacích ploch a zavádění opatření pro zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu ve městě) 

Navrhovaná - zmapování stavu místních komunikací 



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A 

VÝSLEDKY 

opatření: - každoroční určení prioritních úseků pro opravu 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně dle volných finančních prostředků 

Rozpočtová 
připravenost: 

dle volných finančních prostředků 

Zodpovědný garant: Vladimír Vinklář 

Metodický 
konzultant: 

Komise dopravy a veřejného pořádku, správce místních komunikací 

 

Problém č. 4: Podporovat a rozvíjet sociální služby 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast C (Zdravý životní styl, sociální oblast, bydlení), cíl C.1 (Bude 
zajištěn optimální rozsah sociálních služeb) 
SPM – priorita 1 (Lidské zdroje a kvalita života), specifický cíl 1.2 (Udržení a další 
zvyšování standardů všech potřených forem sociální a zdravotnické péče), 
opatření 1.2.A (Podpora kvalitních a dostupných služeb zdravotnické a sociální 
péče s dotčených zařízení) a 1.2.B (Trvalá aktualizace a následné plnění 
Komunitního plánu sociálních služeb) 
KPSSRJ – opatření 001 (Udržení stávajících sociálních služeb) 

Navrhovaná 
opatření: 

- podpora udržení stávající úrovně sociálních služeb 
- rozšiřování poskytování sociálních služeb 
- postupná realizace aktivit uvedených v KPSSRJ 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně dle volných finančních prostředků a dotačních příležitostí 

Rozpočtová 
připravenost: 

v rámci jednotlivých projektů 

Zodpovědný garant: Eva Zuzánková 

Metodický 
konzultant: 

Komise bytová a sociální, pracovní skupiny KPSSRJ 

 

Problém č. 5: Zachovat osmileté gymnázium a vyřešit prostorové podmínky školy 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast D (Vzdělávání a výchova), cíl D.3 (Budou zkvalitněny podmínky 
v oblasti vzdělávání a výchovy) 
SPM – prioritní osa 1 (Lidské zdroje a kvalita života), specifický cíl 1.1 (Podpora 
zaměstnanosti a rozvoj vzdělanosti obyvatel v souladu s potřebami místního 
trhu práce), opatření 1.1.B (Spolupráce města, škol, podnikatelů a úřadu práce, 
provázání studijních a učňovských oborů) a 1.1.C (Udržení a podpora sítě škol 
včetně komplexního vybavení a využití jejich kapacit) 

Navrhovaná 
opatření: 

- přestavba a přizpůsobení objektu textilní školy pro gymnázium 
- podpora gymnázia místními základními školami 
- spolupráce základního školství, města, svazku a gymnázia 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

průběžně 

Rozpočtová 
připravenost: 

bez rozpočtové připravenosti 

Zodpovědný garant: Mgr. Vladimír Richter 

Metodický 
konzultant: 

Školská rada, členové petičního výboru, komise kultury a školství 

 

Problém č. 6: Zámecký park – opravit stávající pódium pro kulturní akce 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast E (Volný čas, kultura, sport), cíl E.1 (Bude rozvíjen cestovní ruch), 
opatření E.1.6 (Vytvořit kryté přírodní pódium pro menší kulturní akce) 



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A 

VÝSLEDKY 

SPM – priorita 2 (Ekonomika a cestovní ruch), specifický cíl 2.2 (Rozvoj základní 
a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu a zvýšení turistické nabídky 
města), opatření 2.2.A (Rozvoj turistické infrastruktury pro návštěvníky) 
SPM – priorita 4 (Životní prostředí a územní rozvoj), specifický cíl 4.1 
(Zlepšování životního prostředí a celkového vzhledu města), opatření 4.1.A 
(Úpravy a údržba veřejných prostranství a budov, obnova historických staveb 
včetně kulturních památek a péče o městskou zeleň) a 4.1.B (Ochrana životního 
prostředí a péče o krajinu) 

Navrhovaná 
opatření: 

- projektová dokumentace - vypracována 
- spojit s projektem revitalizace zámeckého parku 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2018 

Rozpočtová 
připravenost: 

bez rozpočtové připravenosti 

Zodpovědný garant: Ing. Jana Čechová 

Metodický 
konzultant: 

Komise životního prostředí, komise kultury a školství, pracovní skupina 
regenerace MPZ 

 

Problém č. 7: Zbudovat skatepark 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast E (Volný čas, kultura, sport), cíl E.2 (Budou podporovány 
sportovní činnosti ve městě), opatření E.2.2 (Rozvíjet a udržovat další 
sportoviště) 
SPM – priorita 2 (Ekonomika a cestovní ruch), specifický cíl 2.2 (Rozvoj základní 
a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu a zvýšení turistické nabídky 
města), opatření 2.2.A (Rozvoj turistické infrastruktury pro návštěvníky) 
SPM – priorita 1 (Lidské zdroje a kvalita života), specifický cíl 1.3 (Rozvoj 
volnočasových aktivit a podpora jejich zázemí), opatření 1.3.A (Modernizace a 
budování prostor a zařízení pro trávení volného času či rekreace na území) 

Navrhovaná 
opatření: 

- najít vhodné místo v návaznosti na ÚP 
- spojit s bike parkem (vyřešit dodatečné povolení stavby) 
- zpracování projektové dokumentace 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

2020 

Rozpočtová 
připravenost: 

bez rozpočtové připravenosti 

Zodpovědný garant: Ing. Jana Čechová 

Metodický 
konzultant: 

Komise tělovýchovy a sportu 

 

Problém č. 8: Zlepšit stav zeleně ve městě 

Obsaženo 
v dokumentaci: 

PZKŽ – oblast B (Životní prostředí), cíl B.1 (Zdravé město Jilemnice bude 
atraktivním místem pro život), opatření B.1.1 (Vysazovat a udržovat městskou 
zeleň) 
SPM – priorita 4 (Životní prostředí a územní rozvoj), specifický cíl 4.1 
(Zlepšování životního prostředí a celkového vzhledu města), opatření 4.1.A 
(Úpravy a údržba veřejných prostranství a budov, obnova historických staveb 
včetně kulturních památek a péče o městskou zeleň) a 4.1.B (Ochrana životního 
prostředí a péče o krajinu) 

Navrhovaná 
opatření: 

- postupná revitalizace významných částí zeleně (zámecký park, park 
v MMN, Sokolský park) 

- údržba stávající zeleně 
- povýsadbová péče o porosty 



F Ó R U M   Z D R A V É H O   M Ě S T A 

VÝSLEDKY 

Plánovaný termín 
vyřešení problému: 

Zámecký park, Sokolský park, areál MMN – do roku 2012, ostatní dle finančních 
prostředků 

Rozpočtová 
připravenost: 

Zámecký park, Sokolský park, areál MMN – dotace z OPŽP, ostatní dle volných 
finančních prostředků 

Zodpovědný garant: Jiří Dvořák 

Metodický 
konzultant: 

Komise životního prostředí, městský hajný, komise regenerace MPZ  

 
Seznam zkratek: 
PZKŽ  Plán zdraví a kvality života 
SPM  Strategický plán města 
KPSSRJ  Komunitní plán sociálních služeb regionu Jilemnicko 
 
 
Usnesení ZM: 
Výstupy z veřejného fóra Zdravého města Jilemnice 2011 

Na veřejném projednání Zdravého města (Fórum Zdravého města Jilemnice – Desatero problémů), konaném dne 

7. 4. 2011 byly veřejností naformulovány nejpalčivější problémy v jednotlivých oblastech rozvoje města tak, jak 

je vnímají občané. Vyřešení těchto problémů vidí občané jako základní předpoklad pro kvalitu života ve městě. 

Naformulované problémy byly následně prověřeny anketou, která se konala na přelomu dubna a května. 

Výstupem této ankety jsou ověřené problémy, ke kterým komise zdravého města navrhla odpovědné garanty a 

postup řešení.  

  
43/11 ZM bere na vědomí formulované problémy vzešlé z veřejného projednání dne 7. 4. 2011 a 

ověřené anketou, s tím, že o stavu řešení problémů bude zastupitelstvo průběžně informováno.  

ZM ukládá radě města stanovení garantů za realizaci jednotlivých problémů a stanovení 

způsobu řešení problémů, zastupitelstvo města bude o stavu řešení problémů průběžně 

informováno. 
 
Usnesení RM:  
Schválení garantů k problémům vzešlým na veřejném Fóru Zdravého města 2011 

V dubnu tohoto roku se uskutečnilo již páté Fórum Zdravého města, na kterém se již potřetí definovaly největší 

problémy, které veřejnost trápí. Z jednání vzešel návrh 15 problémů, které byly následně ověřeny anketou. 

Konečným výsledkem je důvodová zpráva obsahující 8 problémů města (průmět problémů označených na fóru i 

v anketě). Součástí této důvodové zprávy je také návrh garantů, kteří budou dbát nad plněním a realizací úkolů 

splňující vyřešení problémů. Komise Zdravého města navrhla okruh možných garantů a návrh řešení problémů, 

RM má pravomoc určit konkrétního patrona každého problému a řešení problému. 

  
147/11 RM schvaluje navržené garanty k jednotlivým problémům v důvodové zprávě z Fóra 

Zdravého města 2011.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Petra Therová 


